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GÖNÜLLÜ SANDIK MÜŞAHİDİ İÇİN 
SEÇİM ÖNCESİ YAPILACAKLAR 

o http://gonulluyonetimi.org üzerinden gönüllü sandık müşahidi olmak için kayıt 
oldum. 

o Güncellemelerden haberdar olmak için Oy ve Ötesi sosyal medya hesaplarını 
(Instagram, X, Facebook, WhatsApp kanalı) takip ettim. 

o Sosyal medyada kişisel ağım üzerinden çevreme de gönüllülük çağrıları yaptım, 
Oy ve Ötesi güncellemelerini paylaştım ve Oy ve Ötesi iletişim kanallarını takip 
etmeye yönlendirdim. 

o Görev yapacağım binayı ve sandık numarasını öğrendim. 

o Görev yapacağım binadaki Oy ve Ötesi Bina Sorumlusu ile tanıştım ve süreç 
boyunca irtibatta kaldım. 

o Bina Sorumlusu’nun kurduğu WhatsApp grubundaki iletişimi dikkatle takip ettim. 

o Görevli olduğum binanın konumunu haritadan buldum seçim sabahından önce 
giderek yerini öğrendim. 

o En az bir Oy ve Ötesi Sandık Güvenliği Eğitimi’ni tamamladım 
(http://egitim.oyveotesi.org).  

o Sandık Müşahidi El Kitabı, genelge, sandık müşahidi için hatırlatmalar, örnek 
dilekçe gibi dokümanların çıktılarını seçim günü yanımda bulundurmak üzere 
hazırladım (http://oyveotesi.org/egitimseti). 

o Seçim günü için bana gerekli olacak Sandık Müşahidi El Kitabı’nı bir kaç kez 
okudum. 

o Seçim sabahı okula nasıl ulaşacağımı planladım, kendi aracım varsa aynı binada 
görev yapan ancak aracı olamayan sandık müşahitleri ile araç paylaşımı 
konusunda haberleştim. 

o Seçim günü̈ oy kullanacağım binanın yerini öğrendim, gün içerisinde oyumu 
kullanmak üzere ne zaman gideceğimi ve görev yaptığım binaya ne zaman 
döneceğimi Bina Sorumlusu ile beraber planladım. 

o Seçim günü her durumda tarafsız, çözüm odaklı, uzlaşmacı ve sakin tavrımı her 
zaman korumam gerektiğini kendime hatırlattım. 

o Oy kullanma işlemi başlamadan 1.5 saat kadar önce (batı illerinde 6:30, doğu 
illerinde 5:30) binada hazır olacak şekilde evden çıktım, daha önce planladığımız 
şekilde araç paylaşımını gözeterek görev yapacağım binaya ulaştım. 

o Gün boyunca WhatsApp grubu ve Oy ve Ötesi kanalları üzerinden bütün iletişimi 
dikkatle takip ettim. 
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